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Nr 18
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 

till förordning om fortsatt tillämpning av förordning
en den 30 maj 1952 (nr 325) med särskilda bestäm
melser om in- och upplåning vid centralkassa för 
jordbrukskredit.

I en den 11 februari 1955 dagtecknad proposition nr 79, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj :t, under åbero
pande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruks- 
ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen 
fogat förslag till förordning om fortsatt tillämpning av förordningen den 
30 maj 1952 (nr 325) med särskilda bestämmelser om in- och upplåning 
vid centralkassa för jordbrukskredit.

Förslaget till förordning är av följande lydelse.

Förslag
till

Förordning
om fortsatt tillämpning av förordningen den 30 maj 1952 (nr 325) med 

särskilda bestämmelser om in- och upplåning vid centralkassa 
för jordbrukskredit.

Härigenom förordnas, att vad i förordningen den 30 maj 1952 med sär
skilda bestämmelser om in- och upplåning vid centralkassa för jordbruks
kredit stadgas i fråga om in- och upplåning under år 1953 och, jämlikt för
ordning den 24 april 1953 (nr 165), utsträckts att gälla även under åren 
1954 och 1955, skall äga motsvarande tillämpning jämväl i fråga om in- och 
upplåning under år 1956.

Departementschefen har anfört följande.
Förordningen den 30 maj 1952 med särskilda bestämmelser om in- och 

upplåning vid centralkassa för jordbrukskredit infördes på jordbrukskasse- 
utredningens förslag för att provisoriskt tillgodose centralkassornas behov 
av viss utvidgning av inlåningsrätten under tiden från det 1948 års förord
ning i samma ämne upphörde att gälla vid utgången av år 1952 och till dess 
ny lagstiftning skulle träda i kraft. Detta beräknades kunna ske den 1 ja-
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nuari 1954 och förordningen fick därför till en början giltighet endast un
der 1953. Sedan det visat sig att lagstiftningen ej kunde genomföras förrän 
tidigast från och med år 1956 blev 1952 års förordning förlängd intill ut
gången av år 1955. I det betänkande med förslag till lag om jordbrukskasse- 
rörelsen m. m., som i januari 1955 avgivits av jordbrukskasseutredningen, 
har utredningen förslagsvis satt dagen för den nya lagstiftningens ikraft
trädande till den 1 januari 1957 och förordat förlängning av 1952 års för
ordning intill utgången av år 1956. Detta förslag har lämnats utan erinran 
av fullmäktige i riksbanken, fullmäktige i riksgäldskontoret samt bank- och 
fondinspektionen medan svenska jordbrukskreditkassan tillstyrkt försla
get under förutsättning att dess genomförande ej hindrade att den nya lag
stiftningen kunde träda i kraft före den av utredningen angivna tidpunk
ten. För egen del finner jag förslaget välgrundat. Det torde ej vara att 
påräkna, att proposition med förslag till ny lagstiftning kan föreläggas riks
dagen i sådan tid att lagstiftningen kan sättas i kraft från ingången av 
1956. Skulle det visa sig möjligt att genomföra den före den 1 januari 1957, 
kan givetvis 1952 års provisoriska bestämmelser sättas ur kraft från och 
med den dag då inlåningsbestämmelserna i den nya lagstiftningen skall till- 
lämpas. Jag förordar därför att utredningens förslag om förlängning intill 
utgången av år 1956 genomföres.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts ifrå
gavarande förslag, får hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj :ts förevarande pro
position.

Stockholm den 22 mars 1955

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN

Närvarande:
från första kammaren: herrar Sundvik, Fahlander, Mogård, Werner, 

Wehtje*, Kronstrand*, Strandler* och Björnberg;
från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Schmidt, Sköl- 

din, Dickson*, Johansson i Kalmar*, Andersson i Ronneby*, Jönsson i Ross- 
bol och Nelander.

* Ej närvarande vid justeringen.
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